o havia de servir na consolidação da jovem monarquia. Como se tratou de simples doação, não se refere qualquer contrapartida da outra parte. O diploma, que constitui o documento I em apêndice, inicia-se com a invocação a Cristo seguindo-se o corpo do documento e concluindo com as ameaças sobre quem o não observasse. Remata com as testemunhas e os confirmantes. Escreveu-o o chanceler do Príncipe, um tal Pedro. Como nesse tempo e até D. João I se usava a Era Hispânica ou de César, tem de subtrair-se 38 anos para a sua conversão à Era de Cristo. A língua então usada era o latim.

DOCUMENTO I

1135 Março, Guimarães — Doação da igreja de S. Félix de Belinho, concelho de Esposende, à Sé de Braga. Publicado por Reuter e Rui de Azevedo.

A.D.B. — Cart. Cabido, gav. I das Igrejas, n.º 134, cop. sec. XIII [A];

Liber Fidei, fl. 122, doc. 438 [B] e fl. 202 v. doc. 765 [C].

In Christi nomine. Ego egregius infans domnus Alfonsus comitis Enrici et regine Tarasie filius facio kartam donationis et firmitatis Sanctae Marie Bracharensis eclesie et vobis archiepiscopo domno Pelagio de illa ecclesia Sancti Felicis de Belino

cum omni suo directu quantum ad ipsam ecclesiam pertinet. Et et concedo hanc ecclesiam cum omni suo directu ad Sanctam Mariam de Bracara et vobis archiepiscopo domno Pelagio atque successoribus uestris ut habeatis illam firmiter euo (iure) perhenni. Hoc autem facio in honore Beate Virginis Marie Bracharensis pro remedio anime mee et parentum meorum et pro vobis archiepiscopo domno Pelagio quem ualde diligo. Si autem aliquis tam de extraneis quam de propinquis hoc beneficium meum irrumpere uoluerit quod fieri non credo vobis archiepiscopo domno Pelagio uel successoribus uestris aut canonicis ecclesie uestre hanc ecclesiam conponat et regi terre quod liber iudicum precipit et insuper sit separatus a consorcio Sancte Matris Ecclesie et habeat refrigerium in loco horris et uaste solitudinis cum inimicis Dei. Facta karta donationis et firmitatis mense Marcio in Vimarans sub Era M.^a C.^a LXX.^a III.^a Ego inclitus infans domnus Alfonsus hoc scriptum firmitatis propria manu roboro. Qui presentes fuerunt, pro testibus: Petrus ts., Gomizo ts., Menendus ts., Bernaldus Colimbricensis episcopus conf., domnus Monio Gomizo capellanus conf., Ermigius Venegas conf., Ermigius Moniz curie dapifer conf., Laurentius Venegas dominus in Neuia conf., Petrus cancellarius infantis notuit. (Sinal) PORTVGAL.

Deliberações da Câmara Municipal de Esposende

JUNTAS DE FREGUESIA — A Câmara Municipal deliberou transferir para algumas Juntas de Freguesia do concelho um conjunto de subsídios num valor total de aproximadamente 7.200.000\$090 (sete milhões e duzentos mil escudos).